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Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn   

   

  

 

Nyhedsbrev nr. 40, Hillerød, den 19.09.2024 

 

Foredrag: 06.10.1024, kl. 13,00 – 15,00: Kulsvierne i Gribskov, 

Skovens Sorte Mænd v/Oldermand Finn Gaarskjær – Sidste tilmelding 

02.10.2024 /først til mølle / så tøv ikke : send tilmelding for dig og dine evt. 
gæster til formand@dshil.dk  

– Annoncering = se program for 2. halvår 2024. Nordsjælland og ikke mindst 
Gribskov er kendt som kulsvierland. Mårum Kulsvier Laug mestrer det 

ældgamle håndværk, og en gang årligt svides der kul på kulsvierpladsen i 
Gribskov tæt på Duemose station. Oldermand Finn Gaarskjær vil fortælle om 

kulsvidningen og de mange kulsvierhistorier, som bestemt ikke er kedelige. 
Foredraget holdes i Kedelhuset, Fredens vej 12B, 3400 Hillerød. 

 
Sept.2024: Vi vil gerne åbne muligheden for, at andre også kan få glæde af 

vores arbejde og videreformidling af historisk viden, som hører til i vores 
slægtsforskning. For også at række hånden ud til bl.a. ensomme, en nabo, 

bekendte og nære familiemedlemmer har bestyrelsen besluttet, at vi som 
medlemmer af lokalforeningen Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn kan 

invitere disse personer med til vores arrangementer UDEN, at de skal betale 

gæstepris (som ellers er kr. 75,00 pr person). Vi sætter en prøveperiode til 
01.01.2025 OG der skal fortsat ske tilmelding for os + gæster til foredragene 

via mail til formand@dshil.dk. 
Vi kan være 50 personer i Kedelhuset grundet brandsikkerheden. Derfor bliver 

der også nævnt ”først-til-mølle” – så de første 50, der tilmelder sig vil 
modtage/modtager mail med ”tak for invitationen, I er skrevet på listen” 

 
Fødselsdag: 

Danske Slægtsforskere Hillerød og 
omegn, blev stiftet den 09.10.2018. Se 

nærmere Hillerød - generalforsamling 
(slaegt.dk) under generalforsamling for 

2018. Vi mødte 48 personer og 
lokalforeningen blev stiftet. I kan på vores 

hjemmeside: slaegt.dk/Hillerød se referater 

af generalforsamlinger, nyhedsbreve og 
powerpoints fra vores foredrag. Tiden er 

fløjet afsted og i dag har vi 162 medlemmer. Bestyrelsen vil gerne sige TAK til 
jer alle for jeres opbakning og engagement.  
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Dansk Historisk Fællesråd, DHF. Se: https://www.historie-online.dk/ 
Jeg har fundet en informativ side, nemlig historie-online, Dansk Historisk 

Fællesråd. DHF. Jeg modtager nyhedsmails fra DHF, mails med interessante 
nedslag i vores fælles historie.  

Ved nærmere undersøgelse kan man om foreningen se:  
NAVN: § 1: Navn: Dansk Historisk Fællesråd (DHF). 

FORMÅL: § 2: 
DHF har til formål at støtte og styrke interessen for historie ved 

-         at fremme samarbejdet mellem de tilknyttede landssammenslutninger, 
foreninger og institutioner. 

-         at følge udviklingen på det lovmæssige og administrative område og at 

tage politiske initiativer til gavn for medlemmerne. 
-         at afholde møder, udgive publikationer m.v. 

-         at virke som kontaktorgan overfor tilsvarende udenlandske og 
internationale organisationer. 

 
Nyhedsbrev 9/2024 bringer historien om Tændstikken, hvor vi bl.a. oplyses 

om: At svenskerne i 1844 løste problemet med at stryge en tændstik på 
svovlet på en æske, så der kom ild – og at ”I 1865 lancerede fabrikken 

(Anders Sørensens fabrik) en tændstikæske med et portræt af Tordenskjold 
uden på. Meningen var, at man som Tordenskjold ville slå de svenske 

konkurrenter. I 1876 overtog Gosch fabrikken og eneretten til varemærket” 

(klip fra artiklen skrevet af Ole Mortensøn). Ja sådan kan man blive klogere 👍 

Kig gerne på hjemmesiden. Der er virkelig et bredt spekter af artikler lige fra 

Kongelige brudekjoler over tændstikken til anmeldelser af bøger. Tilmeld Jer 
gerne til nyhedsbrevet på forsiden, hvis det har interesse.   

 
Link-Lives.dk: Obs for denne database. Er 
registreringer i Rigsarkivet. De livsforløb, man kan 

søge i, er skabt maskinelt. Livsforløbene er et 
kvalificeret bud på, men ikke en facitliste for, hvilke 

personregistreringer i forskellige kilder, der omhandler 

samme person. 

En database, der kan supplere vores slægtsforskning. 

 

 

 

OG æblerne gløder og tynger 

træernes grene – det er så skønt  

 

Vel mødt og på gensyn 

Venlige hilsner   

Bestyrelsen Danske 

Slægtsforskere Hillerød og 

Omegn, 

 v/formand Birgit Vinholt Hansen 

 


